АДМИНИСТРАЦИЯ

МАСТЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 января 2024 г. № 7
с. Мастюгино
Об определении гарантирующих организации в сфере водоснабжения и определении зоны их деятельности на территории Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью организации надлежащего централизованного, бесперебойного водоснабжения для нужд населения, организаций и предприятий на территории Мастюгинского сельского поселения, администрация Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере холодного

водоснабжения на территории Мастюгинского сельского поселения:

 - Товарищество собственников жилья «Мастюгино», далее по тексту ТСЖ «Мастюгино»;

-  Товарищество собственников жилья «Бузенки», далее по тексту ТСЖ «Бузенки».

2. Определить зоной деятельности гарантирующих организаций:

- ТСЖ «Мастюгино» территорию с. Мастюгино;
- ТСЖ «Бузенки» территорию х. Бузенки.
3.Обязать ТСЖ «Мастюгино», ТСЖ «Бузенки»:

3.1. В своей деятельности по эксплуатации систем водоснабжения,

расположенных на территории Мастюгинского сельского поселения, руководствоваться Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».

3.2. Обеспечить холодное водоснабжение в случае, если объекты

капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке

к централизованной системе холодного водоснабжения, в пределах зоны

деятельности гарантирующей организации.

3.3. Заключить с потребителями, осуществляющими эксплуатацию

объектов централизованной системы холодного водоснабжения, договоры,

необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного

водоснабжения в соответствии с требованиями законодательства Российской

Федерации.

4. Направить настоящее постановление в адрес:

- ТСЖ «Мастюгино»;

- ТСЖ «Бузенки» .
5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию
и размещению на официальном сайте администрации Мастюгинского сельского поселения в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
Глава Мастюгинского сельского поселения В.С. Грызлов